
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Copia 

N. 19                                                           del 24 giugno 2015                                                                                          
 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431 –  Attività di Gestione, 

acquisizione competenze, animazione – Chiusura attività PSR 2007/2013  Asse 4 Leader.  
 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 26 del mese di giugno  alle ore 15:30 nella sede 

dell’Associazione G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione 

disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei 

Signori: 

 

Il sottoscritto Segretario 

dell’Associazione GAL “ 

Prealpi e Dolomiti” precisa 

che il presente 

provvedimento è stato affisso 

all’albo del GAL in data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data di esecutività della 

delibera: 

 

_________________________ 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

P PAOLO PERENZIN 
UNIOME MONTANTA VAL 

BELLUNA 

Vice 

Presidente 

P EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di 

cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il 

Presidente nomina  Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431 –  Attività di Gestione, 

acquisizione competenze, animazione – Chiusura attività PSR 2007/2013  Asse 4 Leader. 

 

 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 19 del 24/06/2015 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

 

RICHIAMATA  la Deliberazione  della Giunta Regionale n. 2078 del 3/11/2014 recante alcuni 

adeguamenti di natura procedurale e attuativa alle disposizioni previste con DGR 199/2008, allegato E 

–Asse 4-Leader, in particolare, l’adeguamento del quadro delle scadenze per la conclusione degli 

interventi previste per la misura 431 “Gestione del Gal, acquisizione di competenze e animazione”  alla 

data 30/06/2015. 

 

VISTA la Decisione della Commissione Europa n. 3482 del 26/05/2015 che approva il Programma di 

Sviluppo Rurale  per il veneto 2014-2020 ai sensi dei regolamenti (UE) n. 1303/2013 e n. 1305/2013. 

 

CONSIDERATO  che tutti gli impegni di spesa riferibili al PSR 2007/2013 - Asse 4-Leader - Misura 

431 “Gestione del Gal, acquisizione di competenze e animazione”  - sono stati assunti fino alla data 

dell’odierna deliberazione. 

 

 

PRESO ATTO che il Gal Prealpi e Dolomiti intende partecipare alla selezione pubblica della Strategia 

di Sviluppo Locale con un proprio programma, anche mediante l’utilizzo dei fondi previsti per la 

preparazione e realizzazione delle attività di cooperazione del Gal, Misura 19 – PSR Veneto 

2014/2020. 

 

CONSIDERATO che nel corso dell’attività di conduzione ed esercizio del GAL sono stati assunti 

impegni riconducibili  alle attività previste per la Misura 19.3 – PSR Veneto 2014/2020, ma impegnati 

ai fondi propri dell’associazione. 

  

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA 
  

 

 Di stabilire, alla data della presente deliberazione,   la chiusura degli impegni di spesa a valere sulla 

programmazione PSR 2007/2013.  

 Di rimandare ad una successiva  apposita deliberazione, la variazione  del bilancio di previsione 

2015  per  la modifica dei capitoli di impegno/spesa e la ricognizione delle spese già assunte ed 

imputate ai fondi propri dell’Associazione ma riferibili  e rendicontabili  al PSR Veneto 2014/2020 

-  Misura 19. 

 Di dare atto che, nel rispetto dell’art. 37 paragrafo 5 del reg. (CE) n. 1974/2006, che la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, nonché 



 

Oggetto:  PSR 2007-2013 Asse 4 Leader – PSL “Pre.d.i.r.e” – Misura 431 –  Attività di Gestione, 

acquisizione competenze, animazione – Chiusura attività PSR 2007/2013  Asse 4 Leader. 

 

 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 19 del 24/06/2015 

gli altri rappresentanti della società civile, come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b. del 

regolamento (CE) n. 1968/2005, rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 Di inviare la presente deliberazione all’Autorità di Gestione – Regione Veneto  - Sezione Piani e 

Programmi Settore Primario entro i termini fissati 

 

 
 

 

  
                  Il Segretario          Il Presidente 

 f.to Dott. Matteo Aguanno                                                     f.to   Dott. Alberto Peterle 

 


